
1 

РОЗОВСКИЙ ВЕСТНИК 
 

 
 

Муниципальная газета Розовского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской 

области «Розовский вестник» 
№ 10 от 05.03.2025 г. 

 

 

 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.03.2025 № 51 

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского поселения от 23.08.2016 № 217 «О порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации» и Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 23.08.2016 г. № 217, 

следующие изменения: 
1.1. пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Самовольно размещенный нестационарный торговый объект - нестационарный торговый объект, размещенный без соблюдения 

настоящего Порядка, а также нестационарный торговый объект, не демонтированный владельцем нестационарного торгового объекта по истечении 
срока размещения нестационарного торгового объекта на территории Розовского сельского поселения или в случае расторжения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта по основаниям, предусмотренным законодательством.»; 

1.2. в абзаце втором пункта 27 после слов «с пунктом 52 настоящего Порядка» дополнить словами «без учета понижающего 
коэффициента для отдельных видов специализированной торговли»; 

1.3. в подпункте 4 пункта 30 слова «Министерство экономики» заменить словами «Министерство экономического развития Омской 

области»; 
1.4. в пункте 39 слова «Министерство экономики Омской области» заменить словами «Министерство экономического развития Омской 

области»; 

1.5. абзац девятый подпункта 8 пункта 40 изложить в следующей редакции: 

«- в случае ликвидации юридического лица, прекращения деятельности в качестве индивидуального предпринимателя или снятия с учета 

в налоговых органах физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход;»; 
1.6. в абзаце десятом пункта 48 слова «печатная продукция - на период с 1 января по 31 декабря 2016 года применяется понижающий 

коэффициент 0,8.» заменить словами «печатная продукция при условии соблюдения ассортимента сопутствующих товаров, реализуемых в 

нестационарном торговом объекте, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 1 марта 2017 года № 53-п «О применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении расчетов на территории Омской области и о признании утратившим силу постановления 

правительства Омской области от 3 августа 2004 года № 44-п» - применяется понижающий коэффициент 0,5.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Розовский вестник», разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 
 

 

 
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.03.2025 № 52 

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 
15.04.2024 № 74 «Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» 
 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации», Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение к постановлению Администрации Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 
15.04.2024 № 74 «Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности Розовского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»  изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему 
постановлению. 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Розовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Розовского 

сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 

 



2 

Приложение к постановлению Администрации 
Розовского сельского поселения от 04.03.2025 № 52 

 

Перечень 
имущества, находящегося в собственности Розовского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства) 

 

№ 
п/п 

Номер в 
реестре 

имущества

(1) 

Адрес (местоположение) 
объекта(2) 

Вид объекта 
недвижимого 

имущества(3) 

Сведения о недвижимом имуществе или его части Сведения о движимом имуществе 

Кадастровый номер(4) Основная характеристика объекта 

недвижимости(5) 

Наименова

ние 

объекта 
учета 

 

Тип(6) Фактическое 

значение 

Единица 

измерения 

 Ти

п(
7) 

Госуда

рствен
ный 

регист

рацион
ный 

знак 

Наи

мено
вани

е 

объе
кта 

учет

а 

Мар

ка, 
мод

ель 

Год 

выпуска 

Номер Тип 
(кадастровый, 

условный) 

         

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 1.17 Омская область, Омский район, с. 
Розовка, ул. 50 лет Октября, д.21, 

пом 22П 

помещение 55:20:200101:5087 кадастровый площадь 68,9 кв.м. нежилое 
помещение 

     

2 1.198 Омская область, р-н Омский, 
Розовское сельское поселение, 

14.71 км на северо-восток от с. 

Розовка на рабочем участке № 
36п 

земельный участок 55:20:200803:1898 кадастровый площадь 8 667  кв.м. земельный 
участок 

     

3 1.220 Омская область, Омский район, с. 

Розовка, рабочие участки полей 

№ 36 

земельный участок 55:20:200803:1963 кадастровый площадь 51078 кв.м. земельный 

участок 

     

 

 

Сведения о праве хозяйственного ведения, праве оперативного управления, имущественных правах субъектов малого и среднего предпринимательства 

Права муниципальных унитарных предприятий  Имущественные права субъектов малого и среднего предпринимательства 

Правообладатель Документы Правообладатель Документы 

Полное 

наименова

ние 

Основной 

государственный 

регистрационны
й номер 

Идентификацио

нный номер 

налогоплательщ
ика 

Дата 

возникновения 

права 

Номер записи о праве 

в Едином 

государственном 
реестре недвижимости 

Полное наименование Основной 

государственный 

регистрационный 
номер 

Идентификационный 

номер 

налогоплательщика 

Дата заключения 

договора 

Дата окончания 

действия договора 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

     Общество с 

ограниченной 
ответственностью «ФУД 

СИТИ» 

1105543024509 5501227516 27.06.2024 03.07.2029 

          

          

 



3 

Приложение № 2 к распоряжению Администрации 
Розовского сельского поселения от 05.03.2025 № 32 

 

Извещение о проведении аукциона 
 

Администрация Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области проводит аукцион по продаже права на 

заключение договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области в соответствии с постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 23.08.2016 № 217 «О порядке 

размещении нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области», постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 07.10.2024  № 171 «О внесении изменения в схему размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утв. 

постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 23.08.2016 № 218». 

Организатор аукциона: Администрация Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 
Почтовый адрес (место нахождения): 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19. 

Адрес электронной почты: rozowsckaya2011@yandex.ru. 

Контактный телефон: +7(3812)99-12-58. 
Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области по адресу: https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru и газете «Розовский вестник». 

Дата, время, место и форма проведения аукциона: 07.04.2025 г. в 10-00 по местному времени, по адресу: 644508, Омская область, Омский 
район, село Розовка, ул. 50 лет Октября, д.19, кабинет Главы.  

Форма проведения аукциона – открытый аукцион по составу участников с открытой формой подачи предложений о цене. 

Место и порядок приема заявок на участие в аукционе (в отношении каждого лота) и прилагаемых к ним документов: 
Заявка по установленной форме  с прилагаемыми к ней документами принимаются в письменной форме, в рабочие дни: пн.-чт. с 9-00 до 

12-00 часов, с 14-00 до 17-00; пт. с 9-00 до 12-00 часов, лично либо через представителя по адресу: 644508, Омская область, Омская область, Омский 

район, село Розовка, ул. 50 лет Октября, д.19, кабинет «Юридический». 
Дата начала срока подачи заявок на участие в аукционе: 06.03.2025 года с 9.00 часов по местному времени. 

Дата окончания срока приема заявок на участие в аукционе: 02.04.2025 года до 10.00 часов по местному времени. Заявки, поступившие 
после истечения срока, указанного в извещении о проведении аукциона, не принимаются. 

Предмет открытого аукциона: Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта: 

 
ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05.03.2025 № 58 

О внесении изменений в Постановление Администрации Розовского сельского поселения от 11.03.2019 № 46 «О создании комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Розовского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Розовского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложение № 1 к Постановлению Администрации Розовского сельского поселения от 11.03.2019 № 46 изложить в новой редакции: 

«Состав 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Розовского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области 

Председатель КЧС и ПБ 

Оськина  
Елена Викторовна 

Глава Администрации Розовского сельского поселения 

Заместитель председателя КЧС и ПБ 

Вагнер  

Елена Эйвалдовна 

Ведущий специалист Администрации Розовского сельского поселения 

Члены комиссии КЧС и ПБ 

Погребная 

Ирина Вячеславовна 

главный специалист - юрисконсульт Администрации Розовского 

сельского поселения» 

Непомнещев 
Евгений Анатольевич 

Начальник Розовского эксплуатационного участка № 1 АО 
«Омскгазстройэксплуатация» 

Кисилев 

Владимир Васильевич 

Генеральный директор АО «ДРСУ № 3» 

Ридель 
Галина Борисовна 

Директор МБОУ «Розовская СОШ им. М.А. Буделева» Омского 
муниципального района Омской области 

Стельмахова 

Ольга Вячеславовна 

Заведующая МБДОУ «Детский сад «Розовский»» 

Губерт 
Дина Викторовна 

Заведующая Розовским СДК – филиал МБУ «ЦКС ОМР Омской 
области» 

Рафикова  

Анастасия Геннадьевна 

Фельдшер, Розовская врачебная амбулатория 

Смирнов  
Сергей Викторович 

Депутат Совета Розовского сельского поселения ОМР Омской области 

3. Разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Розовского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 
 

 

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 05.03.2025 № 59 

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского сельского поселения от 30.11.2016 № 304 «Об организации приемного 

эвакуационного пункта на территории Розовского сельского поселения» 
 



4 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10. 2003г. №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации работы, приёма, размещения и 

жизнеобеспечения эвакуируемого населения, руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Приложения № 2 к постановлению Администрации Розовского сельского поселения от 30.11.2016 г. № 304 «Об организации приемного 

эвакуационного пункта на территории Розовского сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

2. Приложения № 3 к постановлению Администрации Розовского сельского поселения от 30.11.2016 г. № 304 «Об организации приемного 

эвакуационного пункта на территории Розовского сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина 
 

Приложение № 1 к постановлению Администрации Розовского сельского 

поселения от 05.03.2025 № 59 
 

«Приложение № 2 к постановлению Администрации Розовского сельского 

поселения от 04.05.2021 № 70 
 

Состав 

приёмного эвакуационного пункта Розовского сельского поселения 

 

№ 

п/п 

Фамилия имя отчество Занимаемая 

должность в 
составе ЭК 

Занимаемая должность 

на основной работе 

Телефон служебный Телефон 

домашний 

1 2 3 4 5 6 

Группа руководства ПЭП 

1 Губерт Дина Викторовна Начальник ПЭП Директор  дома 

культуры 

99-12-92 89043231139 

Группа встречи, приёма и размещения эваконаселения 

2 Антонова Анна Николаевна старший И.о. директора МКУ «Хозяйственное 

управление» 

99-12-81 89081062036 

3 Меркель Ольга Александровна член группы статистик МКУ «Хозяйственное 

управление» 

99-11-46 89503365251 

4 Ридель Галина Борисовна член группы директор МБОУ «Розовская СОШ 

им. М.А. Буделева» 

99-12-95 89083134000 

Группа отправки и сопровождения 

5 Стельмахова Ольга Вячеславовна старший заведующая МБДОУ «Детский сад 
«Розовский» 

99-12-91 89293663955 

6 Рейхерт Светлана Александровна член группы главный специалист Администрации 

Розовского сельского поселения 

99-12-58 89293623012 

7 Юнг Анна Павловна член группы заведующий Розовским отделом 
МКУ ЦРДМ Омского района 

99-12-84 89088044906 

Группа учёта эваконаселения 

8 Вагнер Елена Эйвалдовна старший главный специалист Администрации 

Розовского сельского поселения 

99-12-84 89043291385 

Группа охраны общественного порядка 

9 Кажкаримов Серик Казбекович старший участковый 79-38-02 89081134448 

10 Ермаков Юрий Борисович член группы водитель МКУ «Хозяйственное 

управление» 

99-12-81  

Медицинский пункт 

11 Рафикова Анастасия Геннадьевна старший фельдшер Розовской сельской 
амбулатории 

(по согласованию) 

99-11-03 89048221668 

Стол справок 

12 Вагнер Елена Эйвалдовна старший главный специалист Администрации 

Розовского сельского поселения 

99-12-84 89043291385 

             » 

 

Приложение № 2 к постановлению Администрации Розовского сельского 

поселения от 05.03.2025 № 59 

 
«Приложение № 3 к постановлению Администрации Розовского сельского 

поселения от 04.05.2021 № 70 

 
План 

работы приёмного эвакуационного пункта Администрации Розовского сельского поселения на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Содержание задания Сроки исполнения Исполнители Кто привлекался 

1. Корректировка, отработка документации ПЭП, 
согласование с приёмной ЭК Омского района 

1-й квартал 2025 года Группа руководства Личный состав. 

2. Оповещение и сбор ПЭП. Занятие с личным составом 

по теме: «Организация и порядок проведения 

эвакуационных мероприятий в особый период» 

1-й квартал 2025 года Группа руководства Личный состав. 

3. Изучение функциональных обязанностей с личным 

составом 

1 раз в квартал Заместитель 

начальника ПЭП 

Личный состав 

4. Проведение заседаний ПЭП по вопросам отработки 
плана эвакуации и его обеспечения в ходе эвакуации 

2 раза в год Начальник ПЭП Личный состав 

5. Обучение личного состава ПЭП, начальника ПЭП и 

УМЦ ГО ЧС Омской области 

По графику  Начальник ПЭП Личный состав 



5 

6. Участие в КШУ, ШТ района Согласно плана основных 
мероприятий ГО района 

Начальник ПЭП, 
заместитель 

начальника ПЭП. 

Личный состав 

» 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Розовский вестник 

 

Учредитель: Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области. Издатель: 

Администрация Розовского сельского поселения. Учреждена решением Совета Розовского сельского поселения от 15.11.2023 

№ 42. Адрес: 644508, Омская область, Омский район, с. Розовка, ул. 50 лет Октября, д. 19, тел.: 8(3812)991284, E-mail: 

rozowsckaya2011@yandex.ru, сайт: https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/. Подписано в печать: 05.03.2025 г. Тираж: 10 

экз. Главный редактор: Глава Розовского сельского поселения Е.В. Оськина. Газета отпечатана на собственном оборудовании 

администрации Розовского сельского поселения. Распространяется бесплатно. № 10 от 05.03.2025 г. 

 

mailto:rozowsckaya2011@yandex.ru
https://rozovskoe-omskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

